
 

 

 

 

УКРАЇНА 

ФОНТАНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

 

Двадцять сьомої сесії Фонтанської сільської ради VIІІ скликання 

 

с. Фонтанка 

 

№ 1012 – VIІІ                                                                            16 листопада 2022 року 
 

Про внесення змін до Програми формування стратегічних запасів 

Фонтанської об’єднаної територіальної громади в умовах воєнного стану 

 

З метою визначення основних завдань та розроблення конкретних заходів 

їх реалізації щодо підтримки осіб, які опинилися в складних життєвих 

обставинах у зв’язку із введенням воєнного, а також для забезпечення 

можливості надання допомоги громадянам та населеним пунктам, які 

постраждали від військової агресії, керуючись Указом Президента № 64/2022 

«Про введення воєнного стану в Україні», ст. 91 Бюджетного кодексу України,  

Постановою  КМУ від 11 березня 2022 р. № 252, Законом України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», виконавчий комітет Фонтанської сільської ради 

Одеського району Одеської області, - 

ВИРІШИЛА: 

1.1. Внести зміни до «Програми формування стратегічних запасів 

Фонтанської об’єднаної територіальної громади в умовах воєнного стану». 

1.2. Затвердити в новій редакції Програму формування стратегічних 

запасів Фонтанської об’єднаної територіальної громади в умовах воєнного стану 

(Додаток 1). 

1.3. Затвердити в новій редакції Положення про порядок виконання 

Програми формування стратегічних запасів Фонтанської об’єднаної 

територіальної громади в умовах воєнного стану (Додаток 2). 

1.4. Тимчасовій комісії з питань формування стратегічних запасів 

формувати пакети гуманітарної допомоги із стратегічних запасів сформованих 

відповідно до Програми формування стратегічних запасів Фонтанської об’єднаної 

територіальної громади в умовах воєнного стану, а також з інших джерел. 

1.5. Пакети гуманітарної допомоги сформовані відповідно до п. 2 цього 

рішення передавати згідно Акту приймання – передачі для направлення за місцем 

призначення (населений пункт та\або громадяни, які постраждали внаслідок 



військової агресії. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника сільського 

голови Щирбу П.Є.. 
 

 

       Сільський голова                                                                       Наталія КРУПИЦЯ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток №1 до рішення 

виконавчого комітету №1012 від 16.11.2022  

 

Програма формування стратегічних запасів Фонтанської об’єднаної територіальної 

громади в умовах воєнного стану  

 

Програми підтримки мешканців  Фонтанської об’єднаної територіальної громади в 

умовах воєнного стану (далі Програма) розроблена відповідно до Конституції України, ст. 91 

Бюджетного кодексу України,  ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Указу Президента № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», Постанови КМУ від 

28 лютого 2022 р. №169 (зі змінами Постановою «Про внесення змін до постанови Кабінету 

Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 169» від 02 березня 2022 р. № 176). 

 

Мета Програми: 

Визначення основних завдань та розроблення конкретних заходів їх реалізації щодо 

підтримки осіб, які опинилися в складних життєвих обставинах у зв’язку із введенням 

воєнного стану. Надання гуманітарної та іншої допомоги громадянам та\або населеним 

пунктам, які постраждали внаслідок військової агресії. 

 

Основними завданнями Програми є: 

 створення умов для забезпечення життєдіяльності населення; 

 поліпшення системи для соціального захисту людини; 

 підтримка населення в умовах військової агресії Російської Федерації. 

 Створення запасів Будівельних матеріалів, з метою функціонування критично 

важливих об’єктів інфраструктури  в тому числі і для населення громади з метою ліквідації 

наслідків надзвичайних ситуацій. 

Виконання запланованих заходів забезпечать скоординовані дії влади, підприємств, 

установ та організацій, громадських об’єднань, сприятиме соціальній підтримці мешканців 

Фонтанської об’єднаної територіальної громади в умовах воєнного стану. 

 

Виконавці Програми: 

Виконання даної програми покладається на виконавчі органи та\або виконавчий 

комітет Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області. 

 

Фінансування Програми: 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів місцевого бюджету. 

Фінансування з місцевого бюджету здійснюється відповідно до кошторису витрат, 

який є додатком до цієї Програми. 

 

Основні організаційні напрямки та заходи виконання Програми: 

Основними організаційними напрямками та заходами виконання Програми є:  

1) Надання продуктових наборів мешканцям (незалежно від місця реєстрації) 

Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області, які опинилися в складних 

життєвих обставинах у зв’язку із введенням воєнного стану, а також особам які потребують 

допомоги проживаючи на де окупованих територіях України. 

2) Придбання предметів першої необхідності, непродовольчих товарів, засобів 

особистої гігієни, фармацевтичної продукції, медичних матеріалів та лікарських засобів. 

3) Придбання запасів будівельних матеріалів, з метою забезпечення функціонування 

критично важливих об’єктів інфраструктури. 

4) Придбання єдностей для зберігання питної води. 

5) Надання стратегічних запасів (у вигляді гуманітарної та іншої допомоги) 

громадянам та\або населеним пунктам, які постраждали внаслідок військової агресії, а також 



особам які потребують допомоги проживаючи на де окупованих територіях України (у тому 

числі сумісно з іншими установами та організаціями). 

Продуктові набори формуються з продуктів харчування придбаних Фонтанською 

сільської радою виходячи із кошторису. Cклад продуктового набору визначається комісією. 

 

Очікувані результати Програми: 

Виконання Програми дасть змогу створити умови для забезпечення життєдіяльності 

населення, поліпшити систему соціального захисту людини, а також надати підтримку 

населення в умовах військової агресії Російської Федерації. 

 

 

        Секретар сільської ради                                                                 Максим МАТВЕЙЧУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток №2 до рішення 

виконавчого комітету №1012 від 16.11.2022  

 

 

 

Положення про порядок виконання Програма формування стратегічних запасів 

Фонтанської об’єднаної територіальної громади в умовах воєнного стану 

 

1. Це положення визначає порядок надання продуктових наборів та інших 

стратегічних запасів передбачених цією програмою мешканцям Фонтанської об’єднаної 

територіальної громади Одеського району Одеської області (незалежно від місця реєстрації), 

а також іншим громадянам та\або населеним пунктам, які опинилися в складних життєвих 

обставинах у зв’язку із введенням воєнного стану, а також особам які потребують допомоги 

проживаючи на де окупованих територіях України. 

2. Організацію, комплектування, визначення обсягів та комплектності, напрямки 

надання та видачі продуктових наборів та інших стратегічних запасів здійснює «Тимчасова 

комісія з питань формування стратегічних запасів», яка утворюється розпорядженням 

сільського голови. Видача стратегічних запасів, також, може здійснюватися комісією за 

рішенням сесії або виконавчого комітету Фонтанської сільської ради. 

3. Право на отримання продуктового набору та інших стратегічних запасів 

передбачених цією програмою мають мешканці Фонтанської об’єднаної територіальної 

громади Одеського району Одеської області (незалежно від місця реєстрації), а також інші 

громадяни та\або населені пункти, які опинилися в складних життєвих обставинах у зв’язку із 

введенням воєнного стану, а також особам які потребують допомоги проживаючи на де 

окупованих територіях України. 

4. Мешканці Фонтанської об’єднаної територіальної громади Одеського району 

Одеської області, які опинилися в складних життєвих обставинах у зв’язку із введенням 

воєнного стану, для отримання продуктового набору та інших стратегічних запасів 

передбачених цією програмою звертаються до голови Тимчасової комісії з питань формування 

стратегічних запасів. 

5. Стратегічні запаси можуть видаватися сумісно з іншими видами допомоги (у тому 

числі з інших джерел). В такому разі факт надання допомоги підтверджується: 

- або підписом особи у Відомості про видачу та протоколом комісії; 

- або актом приймання передачі укладеним із суб’єктом, який передає допомогу 

громадянам та\або населеним пунктам, які постраждали від військової агресії. 

6. Для отримання продуктового набору та інших стратегічних запасів передбачених 

цією програмою особи визначені в п. 3 цього положення зобов’язані пред’явити для огляду 

документ, що посвідчує особу. 

7. Факт отримання продуктового набору та/або інших стратегічних запасів 

передбачених цією програмою засвідчується підписом особи, яка отримала допомогу, у 

«Відомості про видачу», або актом приймання передачі укладеним із суб’єктом, який передає 

допомогу громадянам та\або населеним пунктам, які постраждали від військової агресії.  

8. Форма та зміст «Відомості про видачу» визначається Тимчасовою комісією з 

питань формування стратегічних запасів.  

9. Тимчасова комісія з питань формування стратегічних запасів (особи, які входять до 

її складу) не несе відповідальності за достовірність інформації наданої заявниками для 

отримання допомоги. 

10. Протоколи тимчасових комісій є закритими та не оприлюднюються до завершення 

воєнного стану.  

 

 

        Секретар сільської ради                                                                 Максим МАТВЕЙЧУК 

 


